
UCHWAŁA NR 280/XXX/22 

RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 21 lutego 2022 r. 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2021 r. poz. 
1372 i 1834) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305, 1535 i 1773) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr 277/XXIX/21 Rady Gminy Stara Biała z dnia 14 stycznia 2022 r. – Uchwała 
Budżetowa Gminy Stara Biała na 2022 rok wprowadza się, następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o łączną kwotę 25 000,00 zł. Plan dochodów budżetu gminy 
ogółem wynosi 64 326 510,03 zł. 

1) Dochody bieżące zwiększa się o kwotę 25 000,00 zł, tj. do kwoty 64 322 410,03 zł. 

2) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały, który zmienia 
załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej na 2022 rok pn: "Dochody na 2022 rok ". 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o łączną kwotę 375 000,00 zł. Plan wydatków budżetu gminy 
ogółem wynosi 87 977 630,00 zł. 

1) Wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 25 000,00 zł, tj. do kwoty 59 131 222,53 zł. 

2) Wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 350 000,00 zł, tj. do kwoty 28 846 407,47 zł. 

3) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały, który zmienia 
załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej na 2022 rok pn: "Wydatki na 2022 rok ". 

3. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się kwotę planowanego deficytu budżetu w wysokości 23 651 119,97 zł. 

2. Źródłem pokrycia deficytu są przychody pochodzące: 

- z emisji obligacji w wysokości: 16 300 316,00 zł, 

- z pożyczki w wysokości: 1 000 000,00 zł, 

- z  niewykorzystanych  środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości: 3 566 200,00 zł, 

- inne źródła (wolne środki) w wysokości: 2 784 603,97 zł.”.. 

4. § 4 otrzymuje brzmienie: 

„1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 25 397 589,97 zł, które 
stanowią: 

- papiery wartościowe (obligacje) w kwocie 16 300 316,00 zł, 

- pożyczki w wysokości 1 000 000,00 zł, 

- z  niewykorzystanych  środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości: 3 566 200,00 zł, 

- inne źródła (wolne środki) w wysokości: 4 531 073,97 zł. 

 

Id: 6BBD1EA3-1AB5-4F22-BEF4-88E4698EE5FD. Podpisany Strona 1



2. Przychody budżetu w wysokości 25 397 589,97 zł, przeznacza się: 

- sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 23 651 119,97 zł, 

- na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek oraz emisji papierów 
wartościowych (obligacji) w wysokości 1 746 470,00 zł. 

3. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 1 746 470,00 zł, które 
stanowią spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w postaci: 

- pożyczek w wysokości 146 470,00 zł, 

- emisji papierów wartościowych (obligacji) w wysokości 1 600 000,00 zł. 

4. Wysokość przychodów i rozchodów budżetu określające źródło przychodu oraz rodzaj rozchodu 
zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały pn. „Przychody i rozchody budżetu na 2022 rok.”. 

5. § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się w roku budżetowym limit zobowiązań z tytułu emisji obligacji, kredytów i pożyczek 
zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 5 000 000,00 zł, 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 17 300 316,00 zł.”.. 

6. Wprowadza się zmiany w planie rocznych wydatków majątkowych na 2022 rok, zgodnie z załącznikiem 
Nr 4 do niniejszej Uchwały, który zmienia załącznik Nr 9 do Uchwały Budżetowej na 2022 rok pn. „Wydatki 
na zadania inwestycyjne nie ujęte w wykazie przedsięwzięć w WPF na 2022 rok”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Małgorzata Edyta Lewandowska 

 

Id: 6BBD1EA3-1AB5-4F22-BEF4-88E4698EE5FD. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 1

ZAŁĄCZNIK NR 1 do Uchwały Nr 280/XXX/22 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 21/02/2022 r. „Dochody na 2022
 

rok”
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

756 36 463 797,68
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej

 

oraz wydatki związane z ich poborem
0,00 25 000,00 36 488 797,68

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

36 463 797,68 0,00 25 000,00 36 488 797,68

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z podatku od spadków i darowizn0360 25 000,00 0,00 25 000,00 50 000,00

64 297 410,03razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 25 000,00 64 322 410,03

majątkowe
4 100,00razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 4 100,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 64 301 510,03

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

0,00 64 326 510,0325 000,00

Id: 6BBD1EA3-1AB5-4F22-BEF4-88E4698EE5FD. Podpisany Strona 1



ZAŁĄCZNIK NR 2 do Uchwały Nr 280/XXX/22 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 21/02/2022 r. „Wydatki na 2022 rok”

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 24 664 767,88 3 982 876,53 1 265 376,53 5 000,00 1 260 376,53 2 717 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 681 891,35 20 681 891,35 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 25 014 767,88 3 982 876,53 1 265 376,53 5 000,00 1 260 376,53 2 717 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 031 891,35 21 031 891,35 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 18 006 491,85 1 263 876,53 1 263 876,53 5 000,00 1 258 876,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 742 615,32 16 742 615,32 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 18 306 491,85 1 263 876,53 1 263 876,53 5 000,00 1 258 876,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 042 615,32 17 042 615,32 0,00 0,00 0,00

60017 Drogi wewnetrzne

przed zmianą 3 939 276,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 939 276,03 3 939 276,03 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 989 276,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 989 276,03 3 989 276,03 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna

przed zmianą 753 391,71 300 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 453 391,71 453 391,71 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 778 391,71 325 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 453 391,71 453 391,71 0,00 0,00 0,00

92605
Zadania w zakresie kultury
fizycznej

przed zmianą 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 325 000,00 325 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 87 602 630,00 59 106 222,53 41 831 536,53 24 600 478,00 17 231 058,53 5 394 000,00 11 122 147,00 93 539,00 415 000,00 250 000,00 28 496 407,47 28 496 407,47 11 060,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 375 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 87 977 630,00 59 131 222,53 41 831 536,53 24 600 478,00 17 231 058,53 5 394 000,00 11 147 147,00 93 539,00 415 000,00 250 000,00 28 846 407,47 28 846 407,47 11 060,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

Id: 6BBD1EA3-1AB5-4F22-BEF4-88E4698EE5FD. Podpisany Strona 1



 

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
przed zmianą zmiana po zmianie

1 2 3 4 5 6

1. Dochody 64 300 010,03 26 500,00 64 326 510,03

2. Wydatki 87 601 130,00 376 500,00 87 977 630,00

3. Wynik budżetu -23 301 119,97 350 000,00 -23 651 119,97

25 047 589,97 350 000,00 25 397 589,97

1. Kredyty § 952 0,00 0,00 0,00

2. Pożyczki § 952 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00

3.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE
§ 903 0,00 0,00 0,00

4.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach

§ 905 3 566 200,00 0,00 3 566 200,00

5. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00 0,00 0,00

6. Prywatyzacja majątku jst § 944 0,00 0,00 0,00

7. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0,00 0,00 0,00

8. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 17 300 316,00 -1 000 000,00 16 300 316,00

9. Wolne środki § 950 4 181 073,97 350 000,00 4 531 073,97

1 746 470,00 0,00 1 746 470,00

1. Spłaty kredytów § 992 0,00 0,00 0,00

2. Spłaty pożyczek § 992 146 470,00 0,00 146 470,00

3.
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu UE
§ 963 0,00 0,00 0,00

4. Udzielone pożyczki § 991 0,00 0,00 0,00

5. Lokaty § 994 0,00 0,00 0,00

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 1 600 000,00 0,00 1 600 000,00

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0,00 0,00 0,00

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2022 roku

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 280/XXX/22 Rady Gminy Stara Biała z dnia 21 lutego 2022 r.

Id: 6BBD1EA3-1AB5-4F22-BEF4-88E4698EE5FD. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
Nazwa zadania inwestycyjnego                                                                              

(w tym: realizowanego w ramach Funduszu Sołeckiego)
przed zmianą zmiana po zmianie

600 Transport i łączność 9 426 891,35 50 000,00 9 476 891,35

60016 Drogi publiczne gminne 8 037 615,32 0,00 8 037 615,32

Rozbudowa drogi gminnej nr 291322W od km 0+000,00 do km 2+367,32 w 

miejscowości Kamionki i Włoczewo
2 350 000,00 0,00 2 350 000,00

Budowa części drogi gminnej (ul.Bankowej) w miejscowości Biała w km 0+000 - 

1+103
850 000,00 0,00 850 000,00

Budowa drogi gminnej w miejscowości Dziarnowo w km 0+000 – 1+461 1 400 000,00 0,00 1 400 000,00

Budowa drogi gminnej w miejscowości Nowe Trzepowo km 0+000 do km 1+133 1 600 000,00 0,00 1 600 000,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa drogi gminnej w miejscowości Nowe Trzepowo km 0+000 do km 1+133 36 183,00 0,00 36 183,00

Budowa drogi gminnej  w miejscowości Stare Draganie od km 0+008 do km 0+605 

gmina Stara Biała
550 000,00 0,00 550 000,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Budowa drogi gminnej  w miejscowości Stare Draganie od km 0+008 do km 0+605 

gmina Stara Biała
24 670,88 0,00 24 670,88

Budowa drogi gminnej (ul. Spółdzielczej) w miejscowości Stare Proboszczewice  od 

km 0+000 do km 1+619
900 000,00 0,00 900 000,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Budowa drogi gminnej (ul. Spółdzielczej) w miejscowości Stare Proboszczewice  od 

km 0+000 do km 1+619
39 341,00 0,00 39 341,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Opracowanie projektu budowy drogi gminnej w miejscowości Kruszczewo (na dz. o 

nr ewid. 48)
11 236,70 0,00 11 236,70

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Opracowanie dokumentacji budowy drogi w miejscowości Mańkowo (dz. o nr ewid. 

67/17)
20 000,00 0,00 20 000,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Opracowanie projektu budowy drogi w miejscowości Nowa Biała (dz. o nr ewid. 45/1, 

46/4)
22 499,77 0,00 22 499,77

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Opracowanie projektu budowy ścieżki rowerowej przy drodze gminnej Nr 291311W 

relacji Wyszyna - Ludwikowo - Ulaszewo - Kobierniki  na odcinku w miejscowości 

Wyszyna

33 683,97 0,00 33 683,97

Zakup pojazdu specjalnego zastosowania do 3,5 t do bieżącego utrzymania dróg dla 

gminy Stara Biała
200 000,00 0,00 200 000,00

60017 Drogi wewnętrzne 1 389 276,03 50 000,00 1 439 276,03

Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Stara Biała, na działkach nr ewid. 

182/7 i 182/8
250 000,00 0,00 250 000,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Stara Biała, na działkach nr ewid. 

182/7 i 182/8
39 276,03 0,00 39 276,03

Przebudowa drogi wewnętrznej (ul. Polnej) w miejscowości Nowe Proboszczewice 400 000,00 50 000,00 450 000,00

Budowa drogi wewnętrznej (dz. o nr ewid. 5/3 ) w miejscowości Mańkowo 450 000,00 0,00 450 000,00

Budowa drogi wewnętrznej (ul. Głogowej) w miejscowości Maszewo Duże 250 000,00 0,00 250 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 350 000,00 0,00 350 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 350 000,00 0,00 350 000,00

Zakup gruntów pod drogi 350 000,00 0,00 350 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 168 025,17 0,00 168 025,17

90015 Oświetlenie ulic, plac i dróg 168 025,17 0,00 168 025,17

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Biała 50 000,00 0,00 50 000,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa oświetlenia terenu wokół świetlicy wiejskiej w Brwilnie 15 789,00 0,00 15 789,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Maszewo 54 341,71 0,00 54 341,71

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Opracowanie projektu budowy oświetlenia ulicznego w sołectwie Nowa Biała 10 000,00 0,00 10 000,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Srebrna 37 894,46 0,00 37 894,46

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 82 039,24 0,00 82 039,24

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 82 039,24 0,00 82 039,24

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Utwardzenie placu przy świetlicy wiejskiej w miejscowości Brwilno 50 000,00 0,00 50 000,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Modernizacja i rozbudowa świetlicy wiejskiej w Dziarnowie 32 039,24 0,00 32 039,24

926 Kultura fizyczna 348 391,71 0,00 348 391,71

92695 Pozostała działalność 348 391,71 0,00 348 391,71

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Rozbudowa strefy rekreacyjno - sportowej w miejscowosci Biała (na dz. o nr ewid. 

15)
14 275,85 0,00 14 275,85

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Rozbudowa strefy rekreacyjno - sportowej w miejscowosci Bronowo - Kmiece 

(uporządkowanie terenu)
28 223,48 0,00 28 223,48

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 280/XXX/22 Rady Gminy Stara Biała z dnia 21/02/2022 r.

Wydatki na zadania inwestycyjne nie ujęte w wykazie przedsięwzięć w WPF na 2022 rok

Id: 6BBD1EA3-1AB5-4F22-BEF4-88E4698EE5FD. Podpisany Strona 1



FUNDUSZ 

SOŁECKI

Zagospodarowania terenu rekreacyjno - wypoczynkowego na dz. o nr ewid. 120/1 w 

miejsc. Kamionki
28 618,22 0,00 28 618,22

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Zagospodarowania strefy rekreacyjno - wypoczynkowej (dz. o nr ewid. 11/3) w 

sołectwie Kobierniki
28 947,16 0,00 28 947,16

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Zagospodarowania terenu rekreacyjno - wypoczynkowego na dz. o nr ewid. 120/1 w 

miejsc. Mańkowo; etap II
30 565,41 0,00 30 565,41

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Opracowanie projektu zagospodarowania terenu rekreacyjno - wypoczynkowego w 

miejscowości Maszewo Duże (na dz. o nr ewid. 65/1)
65 789,00 0,00 65 789,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Modernizacja terenu zespołu rekreacyjno - wypoczynkowego w miejscowości Nowe 

Proboszczewice 
65 789,00 0,00 65 789,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Zagospodarowanie terenu rekreacyjno - wypoczynkowego w miejscowości 

Ogorzelice; etap I
37 105,00 0,00 37 105,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Budowa strefy wypoczynkowo - rekreacyjnej w sołectwie Ulaszewo (dz. o nr ewid. 

7/3 w miejsc. Ludwikowo), etap II
49 078,59 0,00 49 078,59

10 375 347,47 50 000,00 10 425 347,47Razem

Id: 6BBD1EA3-1AB5-4F22-BEF4-88E4698EE5FD. Podpisany Strona 2



 
 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 280/XXX/22 RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 21/02/2022 r. 
 

 

Dochody bieżące: 

 

1. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 756 – Dochody od osób 

prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem: 

 

W rozdz. 75616 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 

darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych, dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących o kwotę 25 000,00 zł, 

stanowiącą wpływy z podatku od spadków i darowizn (§ 0360). Zwiększenia planu dochodów 

w tym zakresie dokonuje się w związku z przekazaniem wyższych kwot przez Urząd Skarbowy.  

 

Wydatki bieżące i majątkowe: 

 

1. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących i majątkowych w dz. 600 – 

Transport i łączność: 

 

W rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne, dokonuje się zmiany planu wydatków 

majątkowych w następującym zakresie: 

 

a. W ramach realizacji przedsięwzięcia ujętego w załączniku Nr 2 do Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2022 – 2032 pn. „Budowa ścieżki rowerowej na odcinku: 

Maszewo Duże – Brwilno (wzdłuż dr. gminnej)” dokonuje się: 

 zwiększenia o kwotę 50 000,00 zł łącznych nakładów finansowych na realizację 

przedsięwzięcia, tj. z poziomu 900 000,00 zł do poziomu 950 000,00 zł. 

 zwiększenia o kwotę 300 000,00 zł limitu wydatków na określonych na 2022 rok 

(w tym: zwiększenie kwoty limitu wydatków na 2022 rok w wysokości 

250 000,00 zł, stanowią niezrealizowane wydatki z roku poprzedniego). 

W związku z powyższym po zmianach: 

 

Łączne nakłady finansowe wynoszą: 950 000,00 zł 

Limit wydatków na 2022 rok wynosi: 950 000,00 zł 

Limity zobowiązań na realizację przedsięwzięcia wynoszą: 950 000,00 zł 

 

 

W rozdz. 60017 – Drogi wewnętrzne, dokonuje się zmiany planu wydatków 

majątkowych w następującym zakresie: 

 

a. Dokonuje się zwiększenia o kwotę 50 000,00 zł planu wydatków stanowiących wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych przeznaczonych na realizację zadania 

inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi wewnętrznej (ul. Polnej) w miejscowości Nowe 

Proboszczewice” zadanie ujęte w załączniku Nr 9 do Uchwały Budżetowej „Wydatki 

na zadania inwestycyjne nie ujęte w wykazie przedsięwzięć WPF na 2022 rok”.  

Id: 6BBD1EA3-1AB5-4F22-BEF4-88E4698EE5FD. Podpisany Strona 1



 
 

  

2. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 926 – Kultura fizyczna: 

 
W rozdz. 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej, dokonuje się zwiększenia o 

kwotę 25 000,00 zł planu wydatków bieżących przeznaczonych na nagrody o charakterze 

szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń (§ 3040).  

Wydatki w tym zakresie realizowane będą na zadania określone w Uchwale 

Nr 273/XXIX/21 Rady Gminy Stara Biała z dnia 14 stycznia 2022 roku w sprawie ustanowienia 

stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki 

sportowe. Stypendia sportowe przyznawane będą osobom fizycznym uprawiającym dyscyplinę 

sportu objętą dofinansowaniem Gminy Stara Biała, które nie ukończyły 21 roku życia, 

zamieszkałym na terenie Gminy lub zrzeszonym w klubie sportowym mającym swoją siedzibę 

na terenie Gminy Stara Biała oraz jednocześnie prowadzącym szkolenie sportowe na terenie 

Gminy Stara Biała. 

Stypendium jest wyrazem uznania oraz formą pomocy wspierania rozwoju stypendysty, a jego 

wysokość uzależniona jest od osiągniętych sportowych rezultatów oraz od środków 

przeznaczonych na stypendia sportowe w uchwale budżetowej Gminy Stara Biała. 

 

PRZYCHODY BUDŻETU: 
 

Dokonuje się zmiany w przychodach na 2022 rok, tj.: 

 

 Zmniejsza się o kwotę 1 000 000,00 zł kwotę przychodów stanowiących przychody ze 

sprzedaży innych papierów wartościowych (§ 931), 

 Zwiększa się o kwotę 1 000 000,00 zł kwotę przychodów stanowiących przychody z 

zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym (§ 952), 

 Zwiększa się o kwotę 350 000,00 zł kwotę przychodów stanowiących wolne środki, o 

których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 uofp (§ 950). 

 

 

W związku z powyższym struktura przychodów na 2022 rok po wprowadzonych zmianach 

kształtuje się w sposób następujący: 

 

– przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

3 566 200,00 

– przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 16 300 316,00 
 

– przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym 

1 000 000,00 

– inne źródła (wolne środki) 
 

4 531 073,97 

 

Id: 6BBD1EA3-1AB5-4F22-BEF4-88E4698EE5FD. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Ustęp 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Ustęp 2 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Ustęp 2 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Ustęp 2 Tiret 4 (4)


	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 1 Tiret 1 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 1 Tiret 2 (6)
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 1 Tiret 3 (7)
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 1 Tiret 4 (8)

	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 2 Tiret 1 (9)
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 2 Tiret 2 (10)

	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 3 Tiret 1 (11)
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 3 Tiret 2 (12)

	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 4

	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Załącznik Nr 1. Dochody na 2022 rok
	Zalacznik 2 Załącznik Nr 2. Wydatki na 2022 rok
	Zalacznik 3 Załącznik Nr 3. Przychody i rozchody budżetu w 2022 roku
	Zalacznik 4 Załącznik Nr 4. Wydatki na zadania inwestycyjne nie ujęte w wykazie przedsięwzięć w WPF na 2022 rok
	Zalacznik 5 Uzasadnienie do Uchwały Nr 280/XXX/22 Rady Gminy Stara Biała z dnia 21/02/2022 r.

		2022-02-28T12:24:38+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




